
Olax obtusifolia

čeleď: Olacaceae
oblasti: Afrika

Roste v Africe v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 15m. Větve jsou v mládí rezavé. Borka
je hladká a šedě hnědě skvrnitá. Listy jsou vejčité až eliptické, zašpičatělé až tupé, šedě zelené,
dlouhé 4 - 12cm, široké 2 - 5cm, báze klínovitá a řapíky jsou dlouhé do 2mm. Květenstvím je
svazčitý hrozen délky do 2cm, vlastní květy mohou být i samostatné, krátce stopkaté, nazelenalé
nebo světle béžové a korunní lístky jsou dlouhé 0,7 - 1,1cm. Plodem je oranžová až žlutě oranžová
kulatá peckovice o průměru do 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Olax obtusifolia
https://www.rostliny.net/celed/Olacaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=4
https://www.rostliny.net/

